m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 066/2025  		                                             Em, 27 de agosto de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 " A educação floresce quando há dedicação, compromisso e amor em servir à comunidade"
[bookmark: _GoBack]	 A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta dos edis Jemmifran da Silva Dantas, Marfran de Medeiros Santos, Maria das Vitórias Bezerra Dantas, José Lúcio Silva e José Gilvan Dantas, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO à direção e equipe da Escola Municipal Francisco Macêdo Dantas, na pessoa da diretora Maria Helena Dantas, em agradecimento pelo apoio e parceria na realização da Sessão Ordinária Itinerante desta Casa Legislativa, realizada no dia 20 de agosto de 2025, e, também, parabenizando pelo desfile cívico realizado no Povoado Ermo, no dia 30 de agosto de 2025.
	A Escola Municipal Francisco Macêdo Dantas tem se destacado não apenas pelo compromisso com a formação educacional de crianças e jovens, mas também por sua disposição em colaborar com iniciativas que aproximam o Poder Legislativo da população. O apoio à realização da sessão itinerante representa um gesto de parceria institucional que valoriza a cidadania, fortalece a democracia e reafirma o papel da escola como espaço de serviço à comunidade.
	Dessa forma, a Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas registra, nos anais deste Parlamento, este voto de reconhecimento e gratidão, expressando publicamente o apreço pela colaboração prestada e pela relevante contribuição ao fortalecimento da vida pública em nosso município.

	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 27 de agosto de 2025.

______________________________________________
 JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

____________________________________________
MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
Vereador Proponente

_________________________________________________________
MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente

___________________________________________________________
JOSÉ LÚCIO SILVA
Vereador Proponente

_____________________________________________________________
JOSÉ GILVAN DANTAS
Vereador Proponente

c
image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

image1.png